Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis

EDITAL Nº 003/2026– SELEÇÃO DE BOLSISTA BAE/PRAE

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM), torna público  o Resultado Final do processo seletivo para bolsista(s), conforme o
edital.

1.​ RESULTADO FINAL

 Área de Atuação: Jornalismo

CANDIDATO SITUAÇÃO

202510630  SELECIONADO

Àrea de Atuação: Comunicação Visual e Design Gráfico

202413470 SELECIONADO

202511124  SUPLENTE

Área de Atuação: Mídias Sociais e Comunicação Digital

202411916  SELECIONADO

Área de Atuação: Apoio Administrativo

2025520243  SELECIONADO*

202520792  1º SUPLENTE

202510937  2º SUPLENTE

 Área de Atuação: Comunicação Social

Não houve candidato selecionado

*Cadastro reserva

Santa Maria,02  de fevereiro de 2026

Daíse dos Santos Vargas
Setor de Comunicação

 Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

		2026-02-02T08:10:50-0300